

STANOWISKO
Rady Miejskiej Cieszyna
z dnia 22 stycznia 2009 roku

w sprawie: likwidacji połączeń kolejowych

Rada Miejska Cieszyna, kierując się dobrem mieszkańców Cieszyna, wyraża zdecydowany protest przeciwko likwidacji połączeń kolejowych Cieszyna z Bielskiem-Białą oraz ograniczeniom połączeń w innych kierunkach. Decyzja ta naraża nasze miasto – stolicę powiatu – na marginalizację oraz ponoszenie określonych skutków ekonomicznych i świadczy o nieprzywiązywaniu przez Zarząd Województwa Śląskiego należytej wagi do tej części województwa śląskiego, którą stanowi Śląsk Cieszyński. Ucierpią przede wszystkim niezmotoryzowani mieszkańcy bądź przyjezdni, ale negatywny wpływ odczuje cały „przemysł” turystyczny Cieszyna i okolicznych miast oraz podmioty gospodarcze związane z obsługą turystów.

Naszym zdaniem nie taki cel przyświecał reorganizacji polskiego kolejnictwa. Mieliśmy nadzieję, że wreszcie zacznie się ono unowocześniać oraz uatrakcyjnić swoją ofertę dla pasażerów, tak, jak ma to miejsce choćby u naszych południowych sąsiadów. 2-3-wagonowe szynobusy, ze stanowiskami do przewozu co najmniej 6 rowerów w każdym wagonie, kursują pomiędzy pięknie wyremontowanymi dworcami kolejowymi, nawet w najmniejszych podgórskich miasteczkach, nie mówiąc o powiatowych miastach.

Połączenie Cieszyn - Bielsko-Biała jest ważnym połączeniem, dlatego zamiast je likwidować powinno się poczynić starania w kierunku jego konkurencyjności z połączeniami samochodowymi, zapewne ograniczyć wielkość składu pociągu lub zastąpić go szynobusem, natomiast likwidacja jest decyzją najprostszą, ale ze wszech miar niewłaściwą. Znane są też rozwiązania z innych województw w kraju, gdzie prowadzone są rozmowy z innymi niż Przewozy Regionalne przewoźnikami. Cieszyn, jak również pozostałe miasta w Powiecie Cieszyńskim stanowią, naszym zdaniem ciekawą ofertę turystyczną dla osób niezmotoryzowanych należy więc zrobić wszystko, by ich obsługa stała się opłacalna dla kolejnictwa, a dla podróżnych okazała się warta skorzystania.

Rada Miejska Cieszyna stanowczo sprzeciwia się również realizacji pogłosek, jakoby z dworca cieszyńskiego miał w ogóle zniknąć jego sztyl. Dworzec ten wymaga solidnego remontu, bowiem jest wizytówką miasta i powinien mu zostać przywrócony właściwy wygląd. Załącznikiem do Stanowiska jest seria zdjęć przykładowego dworca w niedalekim małym Gnojniku (Republika Czeska) oraz dworca cieszyńskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Halina Bocheńska